município dispõe de apenas uma  van  destinada ao esporte. 

Desta forma, venho por meio desta, indicar aos nobres pares a destinagão de 
uma parcela das emendas impositivas, de forma igualitária, para viabilizar a 
aquisição de um novo veiculo, cujo valor aproximado é de R$ 170.000,00 (cento e 
setenta mil reais), valor este inviável de forma individual, mas possível com a 
participação, em cotas, de cada parlamentar.